
PATVIRTINTA 

Lietuvos sporto universiteto Kėdainių 

„Aušros“ progimnazijos direktoriaus  

2023 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-188 

 

LIETUVOS SPORTO UNIVERSITETO KĖDAINIŲ „AUŠROS“ PROGIMNAZIJOS 

ATRANKOS MOKYTOJO PAREIGOMS UŽIMTI ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

 

1.  Lietuvos sporto universiteto Kėdainių „Aušros“ progimnazijos mokytojo atrankos tvarkos 

aprašas paruoštas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. 

rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-1680 „Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašas“ 

(toliau – Aprašas) nustato informacijos apie laisvą mokytojo pareigybę paskelbimo, asmenų 

priėmimo dirbti mokytoju ir atleidimo tvarką. 

2. Asmuo priimamas dirbti mokytoju atrankos būdu (pokalbis). 

 3. Aprašo tikslas – užtikrinti viešumą, palankias ir lygias galimybes dalyvauti atrankoje 

visiems asmenims, siekiantiems dirbti mokytoju; iš atrankoje dalyvaujančiųjų atrinkti 

tinkamiausią; užtikrinti teisės aktais pagrįstą mokytojų atleidimą iš pareigų. 

 4. Asmuo, siekiantis dirbti mokytoju (toliau – pretendentas), turi atitikti Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2011, Nr. 38-1804) 48 straipsnyje 

nustatytus reikalavimus.  

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE LAISVĄ MOKYTOJO PAREIGYBĘ PASKELBIMAS IR 

DOKUMENTŲ PRIĖMIMAS 

 

5. Informacija apie laisvą mokytojo pareigybę skelbiama mokyklos interneto svetainėje ir 

Užimtumo tarnybos interneto svetainėje. Skelbime nurodoma: mokyklos pavadinimas, pareigybės 

pavadinimas, darbo krūvis, darbo sutarties rūšis, kvalifikaciniai reikalavimai pareigybei užimti, 

dokumentai, kuriuos būtina pateikti, data, iki kurios pateikiami dokumentai (dokumentams priimti 

nustatomas 14 kalendorinių dienų terminas, įskaitant paskelbimo dieną) ir adresas, taip pat 

pateikiami pasiteiravimo telefonų numeriai, elektroninio pašto adresas ir kita reikalinga 

informacija. 

 6. Pretendentas privalo pateikti šiuos dokumentus (toliau – dokumentai): 

 6.1. prašymą leisti dalyvauti atrankoje (pateikiamas 1 priedas); 

6.2. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

6.3.  išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijos; 

6.4.  gyvenimo aprašymą; 

6.5.  pedagogo kvalifikaciją patvirtinančio dokumento kopiją (jei toks reikalavimas 

nustatytas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnyje); 

6.6.  specialiosios pedagogikos kvalifikacijos tobulinimo kursų išklausymo dokumentų 

kopiją (jei toks reikalavimas nustatytas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnyje); 

6.7. atrankai pretendentas taip pat gali pateikti buvusių darbdavių rekomendacijas; 

6.8. užpildyti „Atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaraciją“  

(pateikiamas 2 priedas); 

  6.9. pateikti pažymą iš informatikos ir ryšių departamento dėl asmenų, kuriems taikomi 

darbo su vaikais apribojimai pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 

30 str. 1 d. 

  7. Pretendentai dokumentus skelbime nurodytu adresu pristato asmeniškai, siunčia  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9A3AD08EA5D0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E2EBE95E7723


registruotu laišku arba elektroniniu paštu. Dokumentų originalai pateikiami atrankos dieną ir 

sutikrinti grąžinami pretendentui. 

8. Pretendentų pateikti dokumentai registruojami. 

 

III SKYRIUS 

PRETENDENTŲ ATRANKA 

 

9. Pretendentai, atitinkantys reikalavimus, kviečiami į pokalbį, kuriame turi teisę dalyvauti  

ne daugiau kaip trys mokyklos tarybos atstovai (mokytojų, tėvų,) stebėtojo teisėmis. Mokyklos 

taryba informuojama apie atrankos laiką ir vietą. 

10. Mokyklos direktorius, pasikalbėjęs su visais pretendentais, išklausęs stebėtojų 

nuomonę, priima sprendimą ir apie jį informuoja pretendentus. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Su atranką laimėjusiu asmeniu sudaroma darbo sutartis Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-2569) nustatyta tvarka. 

12. Mokytojai atleidžiami iš pareigų Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F


Lietuvos sporto universiteto Kėdainių „Aušros“ 

progimnazijos atrankos mokytojo pareigoms 

užimti organizavimo tvarkos aprašo  
1 priedas 

_____________________________________________________________________________ 

(didžiosiomis raidėmis - vardas, pavardė) 
 

_____________________________________________________________________________ 

(adresas, telefono nr., el. paštas) 

 

Lietuvos sporto universiteto Kėdainių 

„Aušros“ progimnazijos direktorei 

Linai Adomaitienei 

 

PRAŠYMAS 

DĖL DALYVAVIMO ATRANKOJE MOKYTOJO  

PAREIGOMS UŽIMTI 

 

202         m. _______________ mėn. ____ d. 

Kėdainiai 

 

 

 Prašau leisti dalyvauti atrankoje Lietuvos sporto universiteto Kėdainių 

Aušros“ progimnazijos    mokytojo pareigoms užimti.  

 Esu informuotas(a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas, 

adresas, el. paštas, telefono nr., duomenys apie išsilavinimą, kvalifikaciją, asmens tapatybės 

dokumento kopija, santuokos liudijimo kopija, (toliau – asmens duomenys) būtų tvarkomi 

duomenų valdytojo – Lietuvos sporto universiteto Kėdainių „Aušros“ progimnazija, įstaigos kodas 

1910019591, registracijos adresas Chemikų g. 30, LT-57416 Kėdainiai, kontaktai: 

raštine.ausra@gmail.com, tel. nr. +370 679 613 69, atrankos Lietuvos sporto universiteto Kėdainių 

„Aušros“ progimnazijos          mokytojo pareigoms užimti organizavimo ir 

vykdymo tikslais. 

 Taip pat esu informuotas(a) ir sutinku, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymo (toliau – ADTAĮ) 23 straipsnyje įtvirtintomis asmens 

duomenų subjekto teisėmis ir ADTAĮ 25 straipsnyje nustatyta tvarka turiu teisę: 1) žinoti (būti 

informuotas) apie mano asmens duomenų tvarkymą; 2) susipažinti su savo asmens duomenimis ir 

kaip jie yra tvarkomi; 3) reikalauti, sunaikinti mano asmens duomenis arba sustabdyti mano 

asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ADTAĮ ir kitų asmens 

duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų nuostatų. 

PRIDEDAMA: 

1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija. 

2. Išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijos. 

3. Gyvenimo aprašymas. 

4.                                           mokytojo kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų kopijos. 

5. Specialiųjų pedagoginių ir psichologinių žinių kursų išklausymo dokumentų kopijos.  

6. Motyvacinis laiškas. 

7.       . 

 

 

_________________            _________________________________________ 

                                   (parašas)                                                         (vardas, pavardė) 
 

 

mailto:raštine.ausra@gmail.com


Lietuvos sporto universiteto Kėdainių „Aušros“ 

progimnazijos atrankos mokytojo pareigoms 

užimti organizavimo tvarkos aprašo  
2 priedas 

 

ATITIKTIES NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS REIKALAVIMAMS 

DEKLARACIJA 

  

_____________________________________________ 

(vardas, pavardė) 

______________________________________________ 

(data) 

______________________________________________ 

(vieta) 

 

1. Ar buvote atleistas iš darbo, pareigų ar praradęs teisę verstis atitinkama veikla už 

Lietuvos įstatymuose keliamo nepriekaištingos reputacijos reikalavimo neatitiktį ar elgesio 

(etikos) normų pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla 

praradimo dienos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________ 

 

2. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl tyčinio nusikaltimo padarymo ir 

turite neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo terminą? Jeigu taip,  – 

kada, pagal kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį? 

___________________________________________________________________________ 

  

3. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės tarnybai 

ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio nusikaltimo, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme, padarymo ir turite neišnykusį ar nepanaikintą 

teistumą arba nepasibaigusį laidavimo terminą? Jeigu taip, – kada, pagal kokį Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį? 

___________________________________________________________________________ 

  

4. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo, kuriuo padaryta 

turtinė žala valstybei, ir turite neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo 

terminą? Jeigu taip, – kada, pagal kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį? 

___________________________________________________________________________ 

 

5. Ar buvote atleistas arba pašalintas iš skiriamų pareigų dėl šiurkštaus darbo tvarkos 

pažeidimo (pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 58 str.) ir nuo atleidimo arba pašalinimo iš 

pareigų dienos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________ 

 

6. Ar esate arba buvote įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys, jeigu nuo 

narystės pabaigos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________ 

  

7. Ar esate įtrauktas į Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registrą, kai asmenims taikomi 

darbo su vaikais apribojimai pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 

30 str. 1 d.?  

_________________________  ___________________________ 

(parašas)                           (pretendento vardas, pavardė) 

 

––––––––––––––––– 



 

 

 


